
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстаидарт)

П Р И К А З

4 февраля 2019 г. № 161

Москва

О признании недействующими на территории Российской 
Федерации актов, изданных государственными органами, 

правопреемником которых является Федеральное агентство 
по техническому регулированию и метрологии

В целях приведения нормативных актов в соответствие 
с законодательством Российской Федерации, а также во исполнение плана 
мероприятий по инкорпорации правовых актов СССР и РСФСР, относящихся 
к компетенции Федерального агентства по техническому регулированию 
и метрологии, в законодательство Российской Федерации на 2019 год, 
утвержденного приказом Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии от 29 ноября 2018 г. № 2528,
п р и к а з ы в а ю :

Признать недействующими на территории Российской Федерации: 
решение Государственного комитета СССР по стандартам от 13 ноября 

1980 г. № 38 «Общесоюзный классификатор. Стандарты и технические 
условия. ОКСТУ 1 80 011»;

постановление Государственного комитета СССР по стандартам
от 2 августа 1984 г. № 2745 «Методические указания по разработке 
государственных стандартов, устанавливающих номенклатуру показателей 
качества групп однородной продукции РД 50-64-84»;

постановление Государственного комитета СССР по стандартам
от 24 июня 1987 г. № 2399 «Методические указания РД 50-204-87 «Надежность 
в технике. Сбор и обработка информации о надежности изделий 
в эксплуатации. Основные положения»;

постановление Государственного комитета СССР по стандартам
от 2 марта 1989 г. № 402 «Рекомендации Р 50-110-89 «Приемочный контроль 
качества продукции. Основные положения»;

постановление Государственного комитета СССР по управлению 
качеством продукции и стандартам от 29 декабря 1990 г. № 3551 «Руководящий

экспертиза строительства

https://www.mosexp.ru


2

нормативный документ РД 50-699-90 «Методические указания. Надежность 
в технике. Общие правила классификации отказов и предельных состояний»;

постановление Комитета стандартизации и метрологии СССР 
от 29 августа 1991 г. № 1401 «Методические указания РД 50-707-91 «Изделия 
медицинской техники. Требования к надежности. Правила и методы контроля 
показателей надежности».

Руководитель А.В. Абрамов

t ^
Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 

хранится в системе электронного документооборота 

Ф едеральное агентство по техническому регулированию  и 

метрологии. _______________

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: OOE1036EA6C6UE880E7E0071B6D0135E9 

Кому выдан: Абрамов Алексей Владимирович 

Действителен: с  23.08.2018 д о  23.08.2019

Приказ 161

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293731/4293731838.htm

